水 道 使 用 廃 止 申 込 書（FAX用）

仙台市水道事業管理者 あて

下記のとおり、水道の使用を中止しますので届け出ます。

※太枠内をすべて記入してください。 届 出 日 令和  年  月  日

水
道
を
止
め
る
場
所
・
使
用

者

水道番号（お客さま番号）

給水装置場所

（水道を使っている場所の住所）

建物名・部屋番号

フリガナ

使用者氏名

使用廃止日
（水道を最後に使う日） 令和   年   月   日

料
金
の
精
算

精算方法

□ 請求書を郵送

□ 口座振替

□ クレジットカード払い

口座振替・クレジットカード払い

は、現在、水道料金の口座振替・

クレジットカード払いをご利用

の方のみ。

請求書または口座振替の
お知らせの送付先住所
（転居先等）

〒

建物名・部屋番号

請求書のあて名

□ 使用者と同じ   □ その他（下欄にあて名を記入）

フリガナ

電話番号     （      ）

市
内
転
居
の
場
合

市内転居（富谷市東向陽台も含みます。）のお客さまは、転居先の「使用開始」の
お申込みも必要です。
●現在口座振替をご利用のお客さま
転居先でも同じ口座での口座振替を継続できます。→継続を □希望する □希望しない
継続を希望する場合は、使用開始のお申込みの際も「口座継続」を選択してください。

●現在クレジットカード払いをご利用のお客さま
クレジットカード払いは転居先で再度登録手続きが必要です。使用開始のお申込みの際に

「クレジットカード払い」を選択し、登録用補助番号を取得して改めて手続きをお願いします。

届出人 □ 使用者本人  □ 使用者以外（氏名：            ）

使用者との続柄
※使用者以外の場合

□ 家族（    ）  □ 大家  □ 管理人
□ 不動産会社  □ その他（       ）

届出人住所
□ 給水装置場所と同じ

□ 上記以外（住所：                        ）

届出人連絡先 電話   （    ）     FAX   （    ）

・この申込書は、水道をお使いだった場所の『使用廃止』のお申込みです。
 水道を使い始める場所の『使用開始』のお申込みは、別途必要となります。
 （インボイスの交付を受けている方は、使用廃止日以降はインボイスの交付も停止します。）
・使用廃止日（引越日）の 5日前までに送信してください。（日数は，土・日・祝日及び年末

年始を除いて数えてください。）

・お急ぎの場合は、下記の水道局コールセンターへ電話でお申込みください。

廃 止

仙台市水道局

コールセンター
FAX：０２２－２４９－２２３０

電話：０２２－７４８－１１１１